GGOOVVEERRNNOO  DDOO  EESSTTAADDOO  DDEE  RROORRAAIIMMAA

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO,,  CCUULLTTUURRAA  EE  DDEESSPPOORRTTOO

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  EESSTTAADDUUAALL  DDEE  RROORRAAIIMMAA

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDOOSS  ÓÓRRGGÃÃOOSS  CCOOLLEEGGIIAADDOOSS  SSUUPPEERRIIOORREESS

CCOONNSSEELLHHOO  UUNNIIVVEERRSSIITTÁÁRRIIOO  --  CCOONNUUNNII

RESOLUÇÃO Nº. 003 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2007

Rua Sete de Setembro, nº231-Bairro Canarinho.
Tels.: (095)3624 1376 / 3224 1279 -Fax: (095) 3624 – 1376

socs.conuni@uerr.edu.br  - CEP 69.306-530 - Boa Vista - RR

1 Publicada no DOE Nº.529
de 02 de março de 2007

“Dispõe sobre valores para taxas e emolumentos
praticados no Departamento de Registro Acadêmico da
UERR”.

 O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO E REITOR PRO TEMPORE DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA - UERR, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto da
UERR em seu Art. 28, inciso IV e em cumprimento à decisão do Egrégio Conselho Universitário, em sessão
ordinária realizada no dia 26 de fevereiro de 2007, promulga a seguinte

  RESOLUÇÃO

 Art. 1° Estabelece valores para os serviços educacionais, conforme tabela constante do Anexo I.

Art. 2° Define a Conta n° 6227-8, Agência nº 3797-4, Banco do Brasil, para depósito dos valores

devidos e valida o recibo de depósito como comprovante de quitação.

Art. 3° Determina ao Departamento de Registro Acadêmico da UERR apresentação de Relatório

mensal dos serviços prestados.

Art. 4° A alteração dos valores tarifários constantes na tabela do Anexo I far-se-á através de

Resolução aprovada pelo Conselho Universitário.

Art. 5º Taxas e mensalidades específicas serão estabelecidas em Edital próprio.

Art. 6° Revoga-se a Resolução nº 34 da Comissão Provisória de Implantação da UERR de 06 de

julho de 2006.

Art. 7º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Boa Vista, 26 de fevereiro de 2007.

Prof. Raimundo Nonato da Costa Sabóia Vilarins
Presidente do Conselho Universitário - CONUNI

Reitor Pro Tempore da UERR

mailto:socs.conuni@uerr.edu.br

GGOOVVEERRNNOO  DDOO  EESSTTAADDOO  DDEE  RROORRAAIIMMAA

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO,,  CCUULLTTUURRAA  EE  DDEESSPPOORRTTOO

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  EESSTTAADDUUAALL  DDEE  RROORRAAIIMMAA

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDOOSS  ÓÓRRGGÃÃOOSS  CCOOLLEEGGIIAADDOOSS  SSUUPPEERRIIOORREESS

CCOONNSSEELLHHOO  UUNNIIVVEERRSSIITTÁÁRRIIOO  --  CCOONNUUNNII

RESOLUÇÃO Nº. 003 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2007

Rua Sete de Setembro, nº231-Bairro Canarinho.
Tels.: (095)3624 1376 / 3224 1279 -Fax: (095) 3624 – 1376

socs.conuni@uerr.edu.br  - CEP 69.306-530 - Boa Vista - RR

2 Publicada no DOE Nº.529
de 02 de março de 2007

ANEXO I

I – SERVIÇOS EDUCACIONAIS

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Boa Vista, 26 de fevereiro de 2007.

Prof. Raimundo Nonato da Costa Sabóia Vilarins

Presidente do Conselho Universitário - CONUNI
Reitor Pro Tempore da UERR

Nº ESPECIFICAÇÃO VALOR (R$)

01 Diploma e histórico 100,00

02 Certificado de Qualificação Profissional 20,00

03 Histórico Escolar (semestral) 10,00

04 Segunda via de Diploma 250,00

05 Segunda via de Histórico (Final) 50,00

06 Segunda via de Certificado de Qualificação Profissional 50,00

07 Requerimento de 2ª Chamada de Prova 20,00

08 Requerimento de Declaração 10,00

09 Requerimento de Transferência  50,00

10 Requerimento de Aproveitamento de Disciplina (por disciplina) 20,00

11 Ementa de Disciplina 2,00

12 Requerimento de Disciplina Extra (por disciplina) 20,00

13 Requerimento de Transferência 50,00

14 Requerimento de revisão de notas 20,00

mailto:socs.conuni@uerr.edu.br